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Gjensidighet i multilateralt forskningssamarbeid

Science Europe og Norges forskningsråd har denne høsten arrangert et møte om gjensidighet i multilateralt samarbeid i New York for FNs vitenskapssummit. Her diskuterte
eksperter fra hele verden betydningen av akademisk frihet og rettferdig tilgang til vitenskapelig informasjon og til forskningsinfrastruktur.

– På dette møtet kom stemmer fra hele verden sammen for å diskutere gjensidighet i multilateralt forskningssamarbeid. Dette var den første milepælen for at
gjensidighet i økende grad kan forankres i forskningspolitikken. Det var viktig å komme sammen for å utvikle felles forståelse, og jeg ser frem til å fortsette
arbeidet med å sikre gjensidighet og rettferdige partnerskap, basert på tillit og gjensidig respekt, åpen vitenskap og inkludering, sier administrerende direktør i
Forskningsrådet og president i Science Europe Mari Sundli Tveit.

Science Europe og Forskningsrådet har nå publisert konklusjonene fra møtet. Her vektlegges det at gjensidighet i multilaterale forskningssamarbeid oppnås
gjennom rettferdige partnerskap. Disse partnerskapene bør ha grunnleggende prinsipper som tillit, verdighet, inkludering, respekt, gjensidig læring og delt
ansvar, samtidig som de er tar hensyn til de involvertes sosiale identiteter. Å bygge og vedlikeholde relasjoner tar tid, og disse prosessene må tilrettelegges
og gis tid til å pleie, med tanke på at samarbeid bare beveger seg «med tillitens hastighet».

– I tillegg er forpliktelse til åpen vitenskap helt avgjørende, siden det er den eneste måten å sikre rettferdig tilgang til vitenskapelig kunnskap og informasjon
sier Sundli Tveit.

Videre kommer det også frem at for å muliggjøre gjensidig multilateralt forskningssamarbeid må regjeringer og beslutningstakere prioritere vitenskapelig
samarbeid på tvers av landegrensene som en del av sin strategiske utvikling. Forskningsfinansiører må gi rom for å forankre gjensidighet i samarbeidet.

Les hele Conclusions of Reciprocity in Multilateral Research Collaboration event (pdf)

Meldinger ved utskriftstidspunkt 8. juli 2025, kl. 05.47 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble
skrevet ut.
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